
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/2000 zo 
dňa 15. 2. 2000, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/1998, ktorým sa vydáva Trhový poriadok v 
objekte Tržnica, Šancova 112, Trhový poriadok pre trhoviská na Brezovskej a 
Riazanskej ulici, Trhový poriadok príležitostného trhu na štadióne AŠK Inter 
Slovnaft Bratislava a Trhový poriadok príležitostných trhov v Stredisku kultúry 
Bratislava - Nové Mesto na Vajnorskej ul. č. 21, v Osvetových strediskách na 
Stromovej ul. č. 18, Makovického ul. č. 4 a vo Vzdelávacom stredisku na Ovručskej 
ul. č. 5 v úplnom znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/1999 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 178/1998 Z.z. o 
podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 
455/l99l Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení. 
 
Čl. I 
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/1998, ktorým sa vydáva Trhový 
poriadok v objekte Tržnica, Šancova 112, Trhový poriadok pre trhoviská na Brezovskej a Riazanskej ulici, Trhový 
poriadok príležitostného trhu na štadióne AŠK Inter Slovnaft Bratislava a Trhový poriadok príležitostných trhov v 
Stredisku kultúry Bratislava - Nové Mesto na Vajnorskej ul. č. 21, v Osvetových strediskách na Stromovej ul. č. 
18, Makovického ul. č. 4 a vo Vzdelávacom stredisku na Ovručskej ul. č. 5 v úplnom znení Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 2/l999 sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V názve všeobecne záväzného nariadenia sa za slovami "Riazanskej ulici" vypúšťa: "čiarka" a časť vety : 
"Trhový poriadok príležitostného trhu na štadióne AŠK Inter Slovnaft Bratislava". 
 
2. V § 1 ods. 1 sa za slovami "Riazanskej ulici" vypúšťa: "čiarka" a časť vety : "Trhový poriadok príležitostného 
trhu na štadióne AŠK Inter Slovnaft Bratislava". 
 
3. V časti Prílohy sa vypúšťa bod 3). 
 
4. V časti Prílohy sa bod 4) prečíslováva na bod 3). 
 
5. V Prílohe č.1 k VZN č.4/l998 sa v § 9 dopĺňa ods. 5), ktorý znie : 
"5) Doklady uvedené v ods. 2 písm. c) a d) sa nevyžadujú, ak ide o predaj rastlinných a živočíšnych výrobkov z 
vlastnej drobnej pestovateľskej alebo chovateľskej činnosti alebo lesných plodín fyzickými osobami.". 
 
6. V Prílohe č. 1 k VZN č. 4/l998 sa v § 10 ods. 1 dopĺňa písm. l), ktoré znie : 
"l) používať elektronickú registračnú pokladnicu podľa osobitných predpisov.". 
 
7. V Prílohe č. 1 k VZN č.4/1998 sa v § l0 ods. 2 dopĺňa písm. m), ktoré znie : 
"m) pri predaji váženého tovaru vykonávať váženie spôsobom umožňujúcim kontrolu správnosti váženia.". 
 
8. V Prílohe č. 1 k VZN č. 4/1998 sa v § l0 dopĺňa ods. 3), ktorý znie : 
"3) Fyzická osoba predávajúca rastlinné a živočíšne výrobky z vlastnej pestovateľskej alebo chovateľskej činnosti 
alebo lesné plodiny je povinná predložiť orgánom dozoru na ich požiadanie doklad o nadobudnutí predávaného 
tovaru, ak tieto nadobudnú podozrenie, že predávané výrobky pochádzajú z inej ako vlastnej drobnej 
pestovateľskej alebo chovateľskej činnosti, alebo doklad o oprávnenom nadobudnutí predávaných lesných 
plodín.". 
 
9. V Prílohe č. 2 k VZN č. 4/1998 sa v § 9 dopĺňa ods. 3), ktorý znie : 
"3) Doklady uvedené v ods. 2 písm. c) a d) sa nevyžadujú, ak ide o predaj rastlinných a živočíšnych výrobkov z 
vlastnej drobnej pestovateľskej alebo chovateľskej činnosti alebo lesných plodín fyzickými osobami.". 
 
10. V Prílohe č. 2 k VZN č. 4/1998 sa v § 10 ods. l dopĺňa písm. l), ktoré znie : 
"l) používať elektronickú registračnú pokladnicu podľa osobitných predpisov.". 
 
11. V Prílohe č. 2 k VZN č. 4/1998 sa v § 10 ods. 2 dopĺňa písm. e), ktoré znie : 
"e) pri predaji váženého tovaru vykonávať váženie spôsobom umožňujúcim kontrolu správnosti váženia.". 
 
l2. V Prílohe č. 2 k VZN č. 4/1998 sa v § 10 dopĺňa ods. 3), ktorý znie : 



"3) Fyzická osoba predávajúca rastlinné a živočíšne výrobky z vlastnej pestovateľskej alebo chovateľskej činnosti 
alebo lesné plodiny je povinná predložiť orgánom dozoru na ich požiadanie doklad o nadobudnutí predávaného 
tovaru, ak tieto nadobudnú podozrenie, že predávané výrobky pochádzajú z inej ako vlastnej drobnej 
pestovateľskej alebo chovateľskej činnosti, alebo doklad o oprávnenom nadobudnutí predávaných lesných 
plodín.". 
 
13. Zrušuje sa Príloha č. 3 k VZN č. 4/1998. 
 
l4. Príloha č. 4 k VZN č. 4/1998 sa označuje číslom 3. 
 
l5. V Prílohe č. 3 k VZN č. 4/1998 sa v § 7 ods. 1 na konci vety pripájajú tieto slová : 
"jedenkrát v mesiaci s dĺžkou trvania jeden deň, vianočné a veľkonočné trhy raz ročne s dĺžkou trvania najviac 24 
dní.". 
 
Čl. II 
 
1. Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
2. Nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové Mesto dňa 15. 2. 2000 
uznesením číslo 8/08. 
3. Nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho zverejnenia na úradných tabuliach. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
V Bratislave 15.2.2000 


